[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 18» ноября  2015г.                                                                                                                  №  132-п
г. Кремёнки

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,  руководствуясь Уставом,   администрация ГП «Город Кременки»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.
Утвердить систему мониторинга состояния системы теплоснабжения на территории муниципального образования ГП «Город Кременки» (приложение N 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации ГП «Город Кременки» Брежнева И.Ю.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному  опубликованию.
Глава Администрации

ГП "Город Кремёнки"                                                                                     Т.Д. Калинкина
Приложение №1

к постановлению   администрации

 ГП «Город Кременки»

от ___  ________ 2015 г. №_____
Мониторинг состояния теплоснабжения

На территории муниципального образования ГП «Город Кременки».

Мониторинг включает систему сбора данных, хранения, обработки,

анализа и выдачи информации для принятия решения.

Анализ итогов отопительных периодов 2011-2015г.г. позволяют признать работу теплоснабжающей организации УМП «Жилищник» г. Кременки, в целом, удовлетворительной. Благодаря постоянно проводимой работе по ремонту и реконструкции  тепловых сетей, при подготовке к отопительным периодам, удалось значительно снизить количество аварийных ситуаций на тепловых сетях г. Кременки.

При подготовке к отопительным периодам 2011-2015г.г.  выполнен ремонт и реконструкция 1,4км тепловых сетей в двухтрубном исполнении (14% от общего количества тепловых сетей 9,992км.), что в свою очередь позволило снизить количество порывов на тепловых сетях.

В отопительный период 2009-2010г.г.  произошло 4 порыва на тепловых сетях,

в отопительный период 2010-2011г.г. порывов не было,

в отопительный период 2011-2012г.г. 2 порыва на тепловых сетях,

в отопительный период 2012-2013г.г. порывов не было,

в отопительный период 2013-2014г.г. 1 порыв на тепловых сетях,

в отопительный период 2014-2015г.г. порывов не было.

Всего выполнено:

2011г. – заменили 0,090км тепловых сетей;

2012г. – заменили 0,122км тепловых сетей;

2013г. – заменили 0,205км тепловых сетей;

2014г. – заменили 0,557км тепловых сетей;

2015г. – заменили 0,361км тепловых сетей (0,322км за счет средств областного и местного бюджета).

Запланировано к выполнению на период с 2016 по 2020годы:

2016г. – замена 0,3км тепловых сетей;

2017г. – замена 0,3км тепловых сетей;

2018г. – замена 0,3км тепловых сетей;

2019г. – замена 0,3км тепловых сетей;

2020г. – замена 0,3км тепловых сетей;

Отдельное внимание стоит уделить ремонту котельного оборудования выполненного

при подготовке к отопительным периодам 2011-2015г.г.
-ремонт котлов
Котельная №1

2011г. и 2014г. -  выполнена замена газовых горелок на 3-х котлах, с последующей наладкой котлов и разработкой режимных карт котлов.

Котельная №2

2013г. -  выполнена замена газовых горелок на 3-х котлах, с последующей наладкой котлов и разработкой режимных карт котлов.
- замена котлов - замена котлов не проводилась по причине того, что котлы еще не отработали свой фактический срок эксплуатации. По данным технического состояния котлов, крайний срок замены котла №1 на котельной №1 это весна – лето 2017 года.
- ремонт насосного оборудования
ежегодно, перед отопительным периодом  производится текущий средний  ремонт около 50 единиц  насосного оборудования  разной мощности и вспомогательного оборудования котельных №1 и №2.
- замена насосного оборудования -  заменили 7 насосов
- установка частотных преобразователей по программе энергосбережения:

на дымососы котлов  - установлено 6 частотных преобразователей;
на два сетевых насоса котельной №2 – 1 частотный преобразователь;
на насос подпитки котельной №2 – 1 частотный преобразователь.

 В результате совокупности предпринятых мер за периоды 2011-2015г.г. удалось значительно увеличить надежность функционирования котельных, уменьшить количество аварийных ситуаций на тепловых сетях, снизить тепловые потери и увеличить качество оказания услуг по теплоснабжению г. Кременки.

Также за период 2011- 2015г.г., за счет средств областного и местного бюджета введена в эксплуатацию автоматизированная блочно-модульная котельная мощн.0,72МВт по ул. Озерная.

Для повышения надежности работы объектов теплоснабжения, на предприятии разработана инвестиционная программа на период 2016-2021г.г., которая включает мероприятия по замене оборудования отработавшего нормативный срок службы, возможность в случае необходимости, перехода на резервный вид топлива, Возможность автоматизированного управления котлами, в случае дефицита газа, возможность в случае необходимости перехода на резервное топливо,  переход на закрытую систему теплоснабжения.

СОГЛАСОВАНО:

Зам. Главы администрации ГП «Город Кременки»

И.Ю. Брежнев

Гл. специалист  по правовым вопросам
Т.А. Казакова

Вед. эксперт ГОЧС и ПБ
А.В. Каганец

Исполнитель:

Начальник отдела КХ

Е.В. Рыбкина

Рассылка:
Дело- 1 экз.

Прокуратура- 1 экз.

Отдел КХ- 1 экз.

УМП «Жилищник»- 1 экз.

 Газета «Кременки-Информ»- 1 экз.

 «Консультант плюс»- 1 экз.

Об утверждении  системы мониторинга состояния систем теплоснабжения

на территории муниципального образования ГП «Город Кременки